
Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200035772 CC DU PAYS DU SAINTOIS

Données de référence

PFIA/hab moyen 641,92 PFIA/hab moyen DOM 462,29
Rev/hab moyen France 15 081,60 EFA moyen France 1,137203

Rev/hab moyen Métropole 15 217,40 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 394,81 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 14 633
Population DGF 14 895
Population DGF pondérée 17 328
PFIA 7 044 025
PFIA par habitant de l'EI 406,51
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 403,03
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 472,90
Revenu/hab moyen de l'EI 13 705,92
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,896860
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,139718
Rang de l'EI 459
CIF 0,409009



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 200035772 CC DU PAYS DU SAINTOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54005 AFFRACOURT 117 483,66 426,28 14 951,92  5 483 0 250
54032 AUTREY 191 515,63 446,79 16 750,53  16 404 0 383
54042 BAINVILLE-AUX-MIROIRS 308 383,97 322,88 13 409,01  1 067 0 829
54062 BENNEY 664 446,03 382,30 14 613,02  1 948 0 1 538
54092 BOUZANVILLE 67 498,42 374,28 11 157,32  4 854 0 139
54094 BRALLEVILLE 179 467,15 386,31 14 019,80  3 850 0 396
54109 CEINTREY 945 423,78 352,85 15 007,19  1 083 0 2 303
54117 CHAOUILLEY 117 417,56 353,23 13 504,35  2 322 0 289
54132 CLEREY-SUR-BRENON 69 537,87 430,94 15 979,81  15 241 0 132
54142 CRANTENOY 156 374,35 312,36 12 012,88  619 0 431
54156 DIARVILLE 553 413,71 354,93 12 125,83  810 0 1 380
54164 DOMMARIE-EULMONT 92 412,50 318,54 12 598,98  2 909 0 230
54185 ETREVAL 71 357,79 270,99 14 306,26  458 0 205
54203 FORCELLES-SAINT-GORGON 148 1 118,60 1 110,24 15 255,94  31 639 0 0
54204 FORCELLES-SOUS-GUGNEY 99 431,69 377,25 14 844,30  1 088 0 237
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Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 200035772 CC DU PAYS DU SAINTOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54207 FRAISNES-EN-SAINTOIS 111 426,96 359,28 12 062,68  1 702 0 269
54221 GERBECOURT-ET-HAPLEMONT 241 386,02 324,20 14 113,01  829 0 645
54224 GERMONVILLE 116 528,56 480,05 18 273,74  14 075 0 227
54235 GOVILLER 440 496,96 448,28 13 279,70  5 819 0 914
54238 GRIPPORT 288 453,28 382,15 12 512,53  2 302 0 657
54241 GUGNEY 82 369,52 323,77 16 871,73  1 136 0 229
54247 HAMMEVILLE 184 421,02 368,02 14 972,10  4 378 0 452
54252 HAROUE 523 438,96 351,71 12 962,07  1 366 0 1 231
54264 HOUDELMONT 214 534,80 475,62 15 587,15  5 480 0 413
54266 HOUDREVILLE 437 488,97 442,67 13 145,54  4 543 0 923
54268 HOUSSEVILLE 162 409,86 327,14 13 667,40  995 0 408
54278 JEVONCOURT 105 347,50 304,53 10 148,73  89 0 312
54291 LALOEUF 297 453,68 404,96 14 027,64  4 464 0 676
54299 LANEUVEVILLE-DEVANT-BAYON 235 395,83 354,15 14 001,65  1 246 0 613
54307 LEBEUVILLE 183 354,38 278,49 11 459,50  216 0 533
54309 LEMAINVILLE 382 333,13 271,68 14 295,19  184 0 1 184
54310 LEMENIL-MITRY 4 3 327,50 1 627,25 0,00  33 094 0 0
54344 MANGONVILLE 233 325,32 246,98 12 347,80  121 0 740
54399 NEUVILLER-SUR-MOSELLE 239 412,89 360,29 12 740,10  3 595 0 598
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Ensemble intercommunal : 200035772 CC DU PAYS DU SAINTOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54407 OGNEVILLE 106 423,99 350,75 11 885,84  1 323 0 258
54409 OMELMONT 193 492,41 430,85 16 343,35  9 000 0 405
54411 ORMES-ET-VILLE 240 419,34 338,66 17 252,62  3 236 0 592
54417 PAREY-SAINT-CESAIRE 246 398,75 325,57 13 963,22  1 459 0 637
54434 PRAYE 290 448,94 378,70 14 767,90  3 241 0 667
54442 QUEVILLONCOURT 98 875,69 858,42 14 040,66  30 611 0 116
54465 ROVILLE-DEVANT-BAYON 796 557,93 497,33 12 341,14  7 394 0 1 474
54473 SAINT-FIRMIN 285 537,71 464,20 12 602,19  10 078 0 547
54486 SAINT-REMIMONT 361 430,30 350,51 14 531,67  4 106 0 867
54497 SAXON-SION 108 526,80 392,76 5 776,51  1 883 0 212
54513 TANTONVILLE 651 598,81 511,83 13 142,82  11 186 0 1 123
54516 THEY-SOUS-VAUDEMONT 17 624,41 385,41 0,00  23 782 0 28
54522 THOREY-LYAUTEY 148 485,87 422,51 10 723,40  5 435 0 314
54552 VAUDEMONT 73 533,73 436,55 16 010,55  13 559 0 141
54553 VAUDEVILLE 168 447,40 378,94 13 424,75  1 968 0 388
54554 VAUDIGNY 77 379,26 297,99 13 882,17  643 0 210
54563 VEZELISE 1 479 577,51 477,09 12 615,55  4 775 0 2 645
54587 VITREY 209 469,51 412,92 16 055,96  6 332 0 460
54591 VOINEMONT 347 387,55 330,01 14 822,95  927 0 925
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Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 200035772 CC DU PAYS DU SAINTOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54592 VRONCOURT 274 405,20 347,59 16 208,13  2 471 0 699
54597 XIROCOURT 477 434,55 372,57 14 887,85  3 212 0 1 134

TOTAL 14 895



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal: 200035772 CC DU PAYS DU SAINTOIS

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 81 233
Solde FPIC Ensemble intercommunal 81 233

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  33 226 43 194 23 258  33 226  
Part communes

membres 0 0 0  48 007 38 039 57 975  48 007  

TOTAL 0 0 0  81 233 81 233 81 233  81 233  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54005 AFFRACOURT 0  357  357  
54032 AUTREY 0  547  547  
54042 BAINVILLE-AUX-MIROIRS 0  1 184  1 184  
54062 BENNEY 0  2 197  2 197  
54092 BOUZANVILLE 0  198  198  
54094 BRALLEVILLE 0  565  565  
54109 CEINTREY 0  3 290  3 290  
54117 CHAOUILLEY 0  413  413  
54132 CLEREY-SUR-BRENON 0  189  189  
54142 CRANTENOY 0  615  615  
54156 DIARVILLE 0  1 972  1 972  
54164 DOMMARIE-EULMONT 0  329  329  
54185 ETREVAL 0  293  293  
54203 FORCELLES-SAINT-GORGON 0  0  0  
54204 FORCELLES-SOUS-GUGNEY 0  338  338  
54207 FRAISNES-EN-SAINTOIS 0  384  384  
54221 GERBECOURT-ET-HAPLEMONT 0  921  921  
54224 GERMONVILLE 0  324  324  
54235 GOVILLER 0  1 306  1 306  
54238 GRIPPORT 0  938  938  
54241 GUGNEY 0  327  327  
54247 HAMMEVILLE 0  645  645  
54252 HAROUE 0  1 758  1 758  



54264 HOUDELMONT 0  590  590  
54266 HOUDREVILLE 0  1 319  1 319  
54268 HOUSSEVILLE 0  583  583  
54278 JEVONCOURT 0  446  446  
54291 LALOEUF 0  966  966  
54299 LANEUVEVILLE-DEVANT-BAYON 0  876  876  
54307 LEBEUVILLE 0  762  762  
54309 LEMAINVILLE 0  1 692  1 692  
54310 LEMENIL-MITRY 0  0  0  
54344 MANGONVILLE 0  1 057  1 057  
54399 NEUVILLER-SUR-MOSELLE 0  854  854  
54407 OGNEVILLE 0  369  369  
54409 OMELMONT 0  578  578  
54411 ORMES-ET-VILLE 0  845  845  
54417 PAREY-SAINT-CESAIRE 0  910  910  
54434 PRAYE 0  953  953  
54442 QUEVILLONCOURT 0  165  165  
54465 ROVILLE-DEVANT-BAYON 0  2 105  2 105  
54473 SAINT-FIRMIN 0  782  782  
54486 SAINT-REMIMONT 0  1 238  1 238  
54497 SAXON-SION 0  303  303  
54513 TANTONVILLE 0  1 604  1 604  
54516 THEY-SOUS-VAUDEMONT 0  40  40  
54522 THOREY-LYAUTEY 0  449  449  
54552 VAUDEMONT 0  202  202  
54553 VAUDEVILLE 0  554  554  
54554 VAUDIGNY 0  300  300  
54563 VEZELISE 0  3 779  3 779  
54587 VITREY 0  657  657  
54591 VOINEMONT 0  1 321  1 321  
54592 VRONCOURT 0  998  998  
54597 XIROCOURT 0  1 620  1 620  

TOTAL 0  48 007  48 007  


